PAGE

Ч~ВАШ РЕСПУБЛИКИН

МИНИСТРСЕН КАБИНЕЧ+
ХУШУ
      __10.10.2006_____  ___272-р__№

                     Шупашкар хули
КАБИНЕТ МИНИСТРОВ

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
__10.10.2006__ №__272-р __

г. Чебоксары

[image: image1.png]

1. В целях реализации постановления Правительства Российской Федерации от 20 марта 2006 г. № 139 «О строительстве федеральных центров высоких медицинских технологий» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Российской Федерации от 7 июля 2006 г. № 417), учитывая необходимость завершения строительства Федерального центра травматологии, ортопедии и эндопротезирования в г. Чебоксары (далее – Центр) в 2007 году, рекомендовать организациям, указанным в приложении к настоящему распоряжению, обеспечить строительство внеплощадочных инженерных сетей и сооружений для Центра за счет собственных средств.

2. Министерству здравоохранения и социального развития Чувашской Республики совместно с государственным унитарным предприятием «Республиканское управление капитального строительства» Министерства градостроительства и развития общественной инфраструктуры Чувашской Республики заключить с организациями, указанными в приложении к настоящему распоряжению, договоры на строительство внеплощадочных инженерных сетей и сооружений в сроки, обеспечивающие своевременный ввод в эксплуатацию Центра в 2007 году.

3. Республиканской службе по тарифам пересмотреть в установленном порядке для организаций тарифы на передачу электрической энергии в рамках действующих тарифов на электрическую энергию для потребителей Чувашской Республики с учетом финансовых средств, необходимых на строительство внеплощадочных инженерных сетей и сооружений для Центра.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Министерство градостроительства и развития общественной инфраструктуры Чувашской Республики.

 Председатель Кабинета Министров

Чувашской Республики

          С.Гапликов

Приложение

к распоряжению Кабинета Министров

Чувашской Республики

          от 10.10.2006  № 272-р

ПЕРЕЧЕНЬ

организаций, которым рекомендуется обеспечить строительство

внеплощадочных инженерных сетей и сооружений для Федерального

центра травматологии, ортопедии и эндопротезирования в г. Чебоксары

за счет собственных средств

	№

пп
	Наименование видов работ
	Исполнитель
	Сроки исполнения

	1.
	Реконструкция подстанций «Ки​ров​ская» и «Парковая»

	ОАО «Чувашэнерго»
	сентябрь-ноябрь

2006 г.

	2.
	Реконструкция РП-31
	ООО «Коммунальные технологии»

	сентябрь 2006 г.

	3.
	Прокладка наружной теплотрассы до площадки строительства
	ОАО «ТГК-5» Чувашский филиал, ООО «Коммунальные технологии»

	сентябрь-декабрь

2006 г.

	4.
	Прокладка сетей телефонизации, радиофикации и кабельного телевидения до площадки строительства

	ОАО «ВолгаТелеком»
	сентябрь-октябрь

2006 г.

	5.
	Прокладка сетей водопровода и канализации до площадки строительства
	ЧМУПП «Водоканал»
	сентябрь-октябрь

2006 г.

____________

3/272-r.doc - Минздравсоцразвития